

# הבית שלך באורגני

ייצוג מגדלים



תרומה לסביבה

הדרכה \* ליווי מקצועי \* טיפוח יזמות \* מחקר ופיתוח

חנוך \* מעורבות חברתית \* מרכז מידע \* אמינות ואיכות

סיכום מפגש קלאב אורגני

2 אוגוסט 2023

צוות גד"ש שקמה ארח את הקלאב לסיכום מפגשי הקיץ. השתתפו פיזית נציגי הגד"ש המארח, סעד ועין חרוד מאוחד. כמה משתתפים – מגדלים ומדריכים - התחברו מרחוק.

בכותנה –

מתניה עידכן על טיפול המועצה בתקן GOTS, בינתיים ללא תוצאה חיובית. יגאל פלש הציג את נתוני רטיבות הקרקע ועובי הגזע. בתחילת אוגוסט פרופיל ההרטבה רדוד, והצימוח נשלט במלואו דרך ההשקיה. בשטח רואים צמחים חיוניים בגובה מותן, עתירי פרחים והלקטים. סגירת המים מתוכננת לעוד שבועיים. הקטיף מתוכנן לשבוע השלישי של ספטמבר. למלקחי השנה שעברה, חשוב להקפיד לעשות קטיף אחד בלבד ומיד להפוך את השטח. אסור לאפשר לזחל הורוד להתבסס.

פפריקה –

גידול ייחודי עבור לקוח יחיד (בינתיים) – מפעל הייבוש ש.ד.א תבלינים. ישנם אתגרים לגידול, ובמיוחד העדר ידע מקצועי ספציפי לתחום האורגני. שיתוף הפעולה והחלפת ידע בין המגדלים ממלא חלק מהחוסרים.

זה המקום לציין את חשיבות המפגשים העיתיים. ביקורים הדדיים ושיתוף במצוקות מעלים רעיונות והצעות לפתרון.

חיטה –

אנו ממשיכים במאמצים להציע גידולי רווח נוספים למחזור, לכן הזמנתי את ד"ר דוד בונפיל ממנהל המחקר החקלאי, לרענן את הידע על מצאי זני חיטה, חדשים ומחודשים. לא נחזור על רשימות הזנים, המידע קיים וזמין. ברקע התחממות הגלובלית יש לזכור שעונת הגידול מתקצרת (פחות ימי מעלה עד השתבלות) ופוטנציאל הייצור קטן.

זני מורשת: בגילת נערך מעקב אחרי מספר זנים וקיים מידע על נתוני גידול ואיכות הקמחים. יש 2 זני דורום ושני זני לחם בעלי פוטנציאל לגידול. יש לזכור שיבול זנים אלה כמחצית מזני טיפוח. מאידך, בתנאי זמינות מים נמוכה, עמידות זנים אלה ואיכות הגרגר (בהיבט הקולינרי) עולה. זן נוסף מטיפוס חורסאן, הוא זן גבוה ועמיד לרביצה. מין זה זכה למיתוג KAMUT, ויש גם בארץ ביקוש לקמח כזה. בתנאי הארץ יש לבחון התאמתו לגידול שחת.

דגשים לאורגני: דוד מדגיש כי אינו איש "אורגני", אולם לא נתקל בזנים יחודיים. ישנן שיטות זריעה שמתאימות יותר לניהול העשביה במהלך הגידול, ישנם זנים שמסתעפים יותר מאחרים ועוד. ככלל, יש לצפות ליבולים נמוכים יותר בממשק גידול אורגני. אמצעי ניהולי לשיפור היעילות הכלכלית של הגידול – ייעוד החלקה מראש. גידול שחת שונה מגידול לגרעינים, כבר משלב הכנת השטח ועד השפעה על הגידול העוקב.

הביקוש הנוכחי לקמח אורגני אינו גדול אולם ייצור גרעינים מקומי יכול להתאים ולהיות רווחי על בסיס הסכמים עם אופים. יש מקום לשקול גם פיתוח מותג לקמח אורגני ישראלי. זני המורשת, להם יש טעמים וארומות יחודיים, יכולים להיות בסיס למיתוג כזה.

# הבית שלך באורגני

ייצוג מגדלים

הדרכה \* ליווי מקצועי \* טיפוח יזמות \* מחקר ופיתוח



תרומה לסביבה

חנוך \* מעורבות חברתית \* מרכז מידע \* אמינות ואיכות

סיכום:

המפגש הבא יתקיים בתחילת אוקטובר, אחרי סוכות ואחרי קטיף הכותנה האורגנית, אותו נייחד לעיבודים לקראת זריעות החורף.

אנו מתכננים לקיים שגרה של 3-4 מפגשים בשנה, לסירוגין בצפון ובדרום, לפי העניין והעונות.

נקודה חשובה – נדרש שיפור בסידורים הטכניים שיאפשרו לקיים מפגשים היברידיים חלקים וללא הפסקות, גם במשרד וגם בשדה. **נשמח להצעות בתחום זה.**

תודה לגדי'ש שקמה על האירוח הטעים והנעים ותודה למשתתפים.

ד"ר יזהר טוגנדהפט, מנהל מדעי. הארגון לחקלאות אורגנית

משתתפי הסיור



שיתוף מכונות בסיור



גידול נמוך ומסועף

